

## بسم الله الرحمن الرحيم

خلاصه خطبه جمعه حضرت امیر المومنین حضرت خلیفه‌المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز.

سیدنا حضرت خلیفہ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز بتاريخ ۱۲ ژوئیه ۲۰۱۹ از بیت المبارک اسلام آباد تلفورد انگلستان خطبه جمعه ارشاد فرمودند کہ با تراجم در زبانهای مختلف بر ایم تی ای زنده پخش شد.

آن حضرت فرمودند: در روزهای گذشته به فضل خداوند متعال جلسه سالانہ آلمان با جذب افضال الہی بہ پایان رسید. کردم امسال تعداد شرکت کنندگان بالای چهل ہزار بود. ما [آن شاء اللہ] ہر سال شاهد این پیشرفت‌ها خواهیم بود. این فقط و فقط لطف و فضل خداوند متعال است کہ او خیلی بیشتر از تلاش‌های ما بہ ما نتیجہ می‌دهد. پس ما باید با افزودن بر تشکر و سپاسگزاری خداوند متعال تلاش‌های خود را نیز بیشتر کنیم. صدها شرکت کنندہ غیر احمدی و غیر مسلمان نیز اعتراف می‌کنند کہ شاهد فضا و محیط فوق العادہ و مؤثر بوده‌اند. پس جلسہ سالانہ جدا از تربیت‌ما، وسیلہ بسیار بزرگ تبلیغ نیز است.

آن حضرت فرمودند: می‌خواهم از کارکنان داوطلب مرد و زن تشکر کنم کہ شبانہ روز زحمت کشیدند تا این جلسہ بہ موفقیت مدیریت شود. کارکنان داوطلب برای انجام کارهای جلسہ سالانہ کارهای خصوصی و منافع شخصی را نادیدہ می‌گیرند و فقط و فقط برای دیدن تدارکات جلسہ و رسیدگی بہ نیازهای مهمانان حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام تمام وقت خود را وقف می‌کنند. بہ فضل خداوند متعال جماعت احمدیہ آلمان جماعتی است کہ در اخلاص و وفا بسیار پیشرفت کردہ است بلکہ در بعضی فداکاری‌ها از بعضی جماعت‌های دیگر جلوتر نیز زدہ است. اگر گاهی کوتاهی سر می‌زند، آن فقط بہ دلیل روش نادرست کار کردن مسئولان است یا بہ سبب این است کہ آنان بہ نحو درست [احمدی‌ها] را بہ کار نمی‌گمارند اما بہر حال، اعضای جماعت بہ فضل خداوند متعال بہ موفقیت کار می‌کنند و جان و مال و وقت خود را فدا می‌کنند. خداوند متعال بر اخلاص و وفایشان بیفزاید. این بار بہ سبب افزایش تعداد شرکت کنندگان، تیم مدیریت و آقای امیر ہم بہ این فکر افتادہ‌اند کہ جماعت احمدیہ آلمان

باید جلسه‌گاه خودش داشته باشد. این بار مشکل پارکینگ نیز پیش آمد. تمام این امور به این نکته متوجه می‌کند که تدارک جلسه سالانه در میدان وسیع و گشادتر باید دیده شود. آقای امیر برایم تعریف کرد که وی برای این هدف جایی را دیده و پسندیده است و دارد سعی می‌کند که آن را بخرد. اگر آن محل برای جماعت احمدیه بهتر است، خداوند متعال امکانات خرید آن را فراهم و تسهیل نماید. من امیدوارم و با توجه به اخلاص و وفا و فداکاری جماعت احمدیه آلمان می‌توانم بگویم که برای خرید این زمین نیاز به فداکاری مالی هم پیش آمد، اعضای جماعت آلمان قطعاً برای آن فداکاری خواهند کرد. خداوند متعال بر وسع مالی‌شان نیز بیفزاید. آن حضرت فرمودند: جلسه سالانه آلمان هم جلسه بین المللی شده است. لذا از این لحاظ نیز نیاز هست که در آلمان جلسه‌گاه و تدارکات مربوط به آن وسیع و گسترده‌تر شوند.

آن حضرت فرمودند: امسال در این نشست تبلیغی ۱۱۷۹ مهمان شرکت کردند و تعداد مهمانان آلمانی ۵۰۰ نفر بود و از ملت‌های اروپایی و دیگر ۳۴۱ نفر حضور داشتند و ۱۵۷ نفر از کشورهای عربی آمده بودند و ۱۰۴ نفر آسیایی و ۷۵ نفر افریقایی بودند و اینطور مهمانان روی هم رفته از ۶۷ ملت نمایندگی می‌کردند.

آن حضرت نظرات عالی از شاملین اقوام دیگر جلسه را بیان فرمودند. این نظرات به طور خلاصه پیش‌اند. مهمانان در نظرات خود بیان کردند که: سخنرانی امام جماعت احمدیه برایم بسیار شورآفرین و پرهیجان بود. از اوضاعی که ظاهراً معمولی است پی بردن به خطرات آتی و احتمال جنگ، بسیار شگفت‌انگیز است و امام جماعت احمدیه نه تنها خطرات آینده را به حقیقت احساس کرده بلکه همزمان به جهان از آن خطرات هشدار هم می‌دهد. صحبت کردن درباره برقراری امنیت در جهان موضوع بسیار داغ برای رهبران و پیشوایان است اما قدرتی که در سخنان امام جماعت احمدیه بود، من آن قدرت را در هیچ کجا ندیدم. ایشان نه تنها از منظر دینی بلکه با ارجاع به نکات اجتماعی و اقتصادی بر رهبران جهان آشکار ساخت که امن جهان منوط به خوف خداست و اگر با صرف نظر از منافع شخصی، اقدامات نشود در آن صورت ما مسئول نابودی وحشتناک جنگ اتمی خواهیم بود. به نظر من آنقدر به صراحت پیام داده شده است که اگر تعصب مانع نشود، برای به لرزه افتادن یک انسان این اخطار کفایت

می‌کند و باید تا افراد تصمیم‌گیرنده این پیام را ابلاغ کرد زیرا برای بهبود وسیع‌تر انسانیت، درک عام آن به سطح جهانی بسیار ضروری است. جماعت احمدیه دلسوز و همدرد دنیاست. خطابه امروز امام جماعت احمدیه برایم زوایای جدید و نکات تازه فراوانی داشت. امام جماعت احمدیه درباره مسئله مهاجران و تارکان وطن عنوان کردند، با آن بین کشورهای میزبان و مهاجران رابطه احترام متقابل ایجاد خواهد شد، حرمت و احترام پناهجویان بیشتر خواهد شد و در اداره‌های میزبان نیز حرمتشان بیشتر رعایت خواهد شد. وقتی که سخنرانی را شنیدم، از هر کلمه آن امنیت تراوش می‌کرد، در هر کلمه آن، تحمل و کرامت انسانیت به چشم خورد. اگر امنیت، تحمل و انسانیت را در یکجا جمع کنید آنگاه شما جامعه‌ای زیبا را تشکیل می‌دهید. تاثیرگذارترین نکته این بود که شما پس از بیان تمام مسایل و مشکلات از دین حل آن را تقدیم نمودید و فرمودید که حل تمام این مسایل در شناخت خداوند متعال است. شما ثابت فرمودید که دین مسئله‌ساز نیست بلکه حل مسایل است. : خوشم آمد که امام جماعت احمدیه در خطابه درباره مسایل روز و داغ صحبت کردند. بعضی سیاستمداران هم قبل از ایشان صحبت کردند اما سخنانشان چندان ارزش نداشت و صحبت‌هایشان صحبت‌های معمولی بود که هر کس می‌تواند بکند اما این خطابه کاملاً فرق داشت. شما درباره مسایل اصلی صحبت کردید، جنگ اتمی را ذکر نمودید، به تحولات فضایی پرداختید، درباره پناهندگی گفتگو کردید، و این آن مسایلی است که معمولاً هست و حل آنها را نیز تعریف فرمودید. که به جای اینکه بر دین قید و شرط اعمال شود، دین باید نشر داده شود، به این امر متوجه ساختید که مردم باید سوی خدا رجوع کنند. سپس در کلمات بسیار روشن و شفاف خبر دادید که این جنگ‌هایی که الان در حال وقوع است، هیچ ربطی به دین ندارند. علاوه بر این، به امور سیاسی نیز پرداختید. سپس ابراز نظر کردند که از جلسه سالانه بسیار تحت تاثیر قرار گرفتند، از انسان‌های دوستانه و از خوش رفتاری‌شان و از این وحدت عظیمی .

آن حضرت فرمودند: . بعضی نظرات عمومی درباره جلسه سالانه را هم تعریف می‌کنم.

از مقدونیه هیئتی بالغ بر هفتاد نفر آمده بود و هشت نفر از اینان خبرنگار بودند. دو نفر کارمند شبکه تلویزیونی محلی و شش نفر دیگر کارمند شبکه‌های تلویزیونی ملی و از بخش اخبار

بودند. بعضی از آنان علاوه بر ضبط کردن برنامه‌های جلسه سالانه، با بعضی افراد مصاحبه نیز کردند. فارغ از این خبرنگاران ۱۵ دوست مسیحی و ۲۳ نفر مسلمان غیر احمدی و ۲۴ نفر احمدی بودند. پنج نفر از مهمانان غیر احمدی که از پیش تحت تبلیغ بودند، در اثنای جلسه سالانه پس از شرکت در تمام برنامه‌ها بیعت هم کردند.

خانمی از مقدونیه می‌گوید که احمدی‌ها امنیت را نشر می‌دهند و تعالیم آن می‌دهند، اخلاق نیکو را استوار می‌سازند تا تمام انسان‌ها این اخلاق را درپیش گیرند. احمدیه دارد مردم را در یکجا جمع می‌کند و متحد می‌سازد و در بینشان عشق عبادت را ایجاد می‌کند. احمدیه خواستار این است که مردم در معنویت پیشرفت کنند، بین آنها وحدت برقرار شود، آنان به خدا نزدیک شوند و امسال من افراد خوب بسیار فراوان را دیدم که روی چهره خود همیشه لبخند داشتند و به ما بسیار احترام می‌گذاشتند. آنان مطمئن هستند که با اخلاق نیکو می‌توان زندگی خوبی داشت. من با احساسات سپاسگزاری بر این امر شهادت می‌دهم که من انسان‌هایی را دیده‌ام که به خدا ایمان و اطمینان کامل دارند، امیدوارم که شما این کارهای نیکو را ادامه خواهید داد و در همین راستا توجه بیشتری معطوف می‌کنید و این مهر و محبت را ادامه خواهید داشت و روزی فرا خواهد رسید که مردم متوجه خواهند شد که هدف اصلی زندگی و ارزش واقعی آن چیست؟

از هیئت مقدونیه خبرنگار شبکه تلویزیونی می‌گوید: از خطابه‌تان بسیار لذت بردم؛ هر کلمه آن برای انسانیت درسی داشت. سپس درباره کنفرانس مطبوعات من می‌گوید که پاسخ‌هایی که ایشان دادند، نشانگر ارزش‌های اساسی انسانیت بود. امیدوارم مردم بیشتری به احمدیه بگردند که برای بهبود و اعتلای انسانیت کار کنند.

دنیا دارد مشاهده می‌کند که اسلام ان شاء الله توسط احمدیه گسترش خواهد یافت.

سپس آقای بیومانسکو می‌گوید: من پیام مسلمانان احمدی را عمیقاً درک کرده‌ام. به عنوان خبرنگار من تعالیم مشابه ادیان مختلف را بررسی کردم. مبنا و اساس دین بر عشق به خداوند متعال و نوع انسان است. این پیامی است که در عصر حاضر به شدت به آن نیاز هست.

سپس خانم تانیه می‌گوید: من اولین بار در جلسه سالانه شرکت کردم و در اینجا همه چیز برایم تازه و بسیار خوب بود. همه تدارکات از هر لحاظ عالی بودند علی‌الخصوص رفتار کارکنان داوطلب بسیار دوستانه بود، آنان با چهره خندان برخورد می‌کردند و با خوش رفتاری داشتند کارها را انجام می‌دادند.

از بلغارستان هیئتی بالغ بر ۴۹ نفر در جلسه سالانه شرکت کرد و از اینان ۱۵ نفر احمدی و ۳۴ غیر احمدی و مسیحی بودند. خانمی از هیئت به نام جولیا می‌گوید: از سخنرانی امام جماعت بسیار خوشم آمد، دعاهای ایشان دل را تحت تاثیر قرار می‌داد، از تلاوت قرآن شریف و ترجمه‌اش هم بسیار خوشم آمد. درخور ستایش این است که ایشان به دست خود دانشجویان را جایزه‌ها نیز دادند و سپس دعا می‌کند: خداوند متعال دعاهایتان را مستجاب کند.

امسال از مجارستان نیز هیئتی آمد که در آن هشت نفر مهمان و ۱۱ نفر احمدی بودند. آقای ساونس ساوبین که از ملت روما است، می‌گوید: که به سبب کار خود با مردم مختلف برخورد می‌کند و در مراسم متعددی شرکت می‌کند، در برنامه‌های یهود و مسلمانان و مسیحیان هم شرکت کرده بود اما تعریف می‌کند که آن محبت و احترام به انسانیت و برابری و برادری در اینجا دیده‌ام، هیچگاه در حیات خود در هیچ برنامه دیگری شاهد آن نبوده‌ام. وی از جماعت تشکر کرد که جماعت این فرصت را در اختیارش گذاشت که به اینجا آمده و به چشم خود اظهار عملی آنچه می‌گوییم که عشق به همه و نفرت از هیچ کس، را ببیند.

دوست احمدی دیگر آقای گزم از اچپی که از گروه بی‌دینان تعلق داشت، چند سال پیش با جماعت احمدیه آشنا شد و آن دلایل را که جماعت احمدیه درباره دین و علی‌الخصوص در حقانیت اسلام عنوان می‌کند، بسیار منطقی یافت و از آنها بسیار خوشش آمد. قبل از آن به سبب قصه‌های آخوندها دلش از دین زده شده بود. به‌رحال، چند سال پیش وی بیعت کرد و اکنون یواش یواش آداب و شعائر اسلامی را رعایت می‌کند. وی می‌گوید که جلسه سالانه برایم تجربه ویژه‌ای داشت. تدارکات و مهمان‌نوازی مثل هر سال عالی بود. درباره خطابه‌ام در تالار زنان وی می‌گوید که از آن بسیار تحت تاثیر قرار گرفت و مردان هم نیاز دارند این پیام را همیشه مدنظر خویش داشته باشند.

از گرجستان هیئتی بالغ بر هشتاد و پنج نفر آمده بود. این بزرگترین هیئتی روسیه بود. یک مدیر موسسه رفاه اجتماعی آقای بیسو می گوید که من از افراد زیادی صحبت کردم و ملاحظه کردم که این جماعت چقدر رواداری مذهبی را مراقبت می کند. برای این من با دو احمدی ها صحبت کردم، وقتی ایشان را گفتم که من مسلمان نیستم بلکه عیسائی ام. فکر کرده بودم که از شنیدن این روش و رفتار ایشان عوض می شود، ولی این امر شگفت انگیز است که ایشان به طوری که قبلاً صحبت میکردند، و اخلاق خویش را نشان می دادند، بدینطور ادامه دادند و هیچ تعصب را نشان ندادند.

آن حضرت فرمودند: از کشور کوزوو هم هیئتی بالغ بر ۴۵ نفر آمده بود از اینان ۳۰ نفر احمدی و ۱۵ نفر غیر احمدی بودند. در هیئت کوزوو دوستی به نام آقای سکندرا ارسلائی هم بود که استاد زبان و ادب آلبانی است، وی امسال این سعادت را نیز پیدا کرد که بیعت کند، او می گوید: من با جستجو هم نتوانستم در تدارکات جلسه سالانه عیبی پیدا کنم، سطح سخنرانی ها بسیار عالی بود. سپس درباره سخنرانی ام می گوید که بسیار تحت تاثیر آن قرار گرفت. وی می افزاید: بیعت کردن انعامی است که قدر آن را باید همه ما بدانیم زیرا در این فضا جمع و متحد شدن روی یک دست کلید پیروزی و موفقیت است. دست کلید پیروزی و موفقیت است.

سه خانم که از کشور مالت در جلسه سالانه شرکت کرده بودند، زمانی که به تالار خانمها رفتند، می گویند: از ما بسیار پذیرایی کردند و چندین بار از ما پرسیدند که چیزی که لازم نداریم؟ در آنجا فضای خانوادگی چنان بود که گویی همدیگر را از صدها سال می شناسیم اما ما با همه اولین بار داشتیم ملاقات می کردیم.

خانمی دیگر که از مالت آمده بود و تازه ازدواج کرده است، می گوید: خطابه ای که شما با خانمها داشتید، از آن بسیار تحت تاثیر قرار گرفتیم. شما خانمها و آقایان را نسبت به مسایلی که در خانه ها پیش می آید به مسئولیت هایشان متوجه ساختید و رهنمایی تان در این راستا برای همیشه بسیار مفید خواهد بود. وی می افزاید: و فرمودید که تعلیم اسلام به پیشه کردن عفت و پاکیزگی قبل از ازدواج بسیار پر حکمت و جامع است و واقعاً این بسیار ضروری است.

همین‌طور ما را به طرف پاکیزگی روحانی و جسمانی و تقوا و طهارت رهنمایی فرمودید. وی می‌گوید: اگر دوباره در جلسه سالانه شرکت کردم، تمام وقت در تالار خانم‌ها خواهم بود چون فضایی که در آنجا پیدا کردم بسیار دینی و معنوی بود.

از بوسنی نیز هیئتی بالغ بر ۷۴ نفر آمد. سپس خانم الماک کریمش می‌گوید که با استفاده از این فرصت می‌خواهم از امام جماعت احمدیه تشکر کنم که به من نیز در این جلسه عظیمی دعوت داده شد. مهمان‌نوازی و تمام تدارکات آن مرا بی‌نهایت به طور شگفت‌انگیز تحت تاثیر قرار داد؛ تعطیلات این هفته در میان افرادی گذشت که روی چهره‌های خود همیشه لبخند داشتند.

در مراسم بیعت از ۱۶ کشور ۳۷ نفر توفیق بیعت پیدا کردند که از کشورهای آلبانی، صربستان، هلند، آلمان، چین، رومانی، کوزوو، بلژیک، سوریه، ترکیه، ازبکستان، لبنان، سنگال، غنا، گامبیا و گنی کراکری بودند.

در هیئت کوزوو یک دوست اولین بار در جلسه سالانه شرکت کرده بود وی می‌گوید: از بیان احساسات خود در کلمات عاجزم. از مدت مدیدی آرزو داشتم که فردی را پیدا کنم که نگران مردم باشد و پس از ملاقات با او تمام مشکلات و مسایل حل شوند. شرکت در این جلسه از تصرف خاص خداوند متعال بود و در هنگام بیعت چنان احساس به من دست می‌داد که گویی به خدا نزدیک شده‌ام.

آن حضرت فرمودند: خداوند متعال دل‌های نوجوانان می‌گشاید، یک خانم کرد در نظرات خود بیان میکند که: مادرم احمدیه را قبول کرده بود اما آن زمان من آماده نبودم که آن را بپذیرم. اکنون از چند ماه گذشته انشراح صدر پیدا کردم چون من مهر و محبت احمدی‌ها به همدیگر را دیده‌ام و امروز با شنیدن خطابه‌تان تمام ترس و اندیشه‌هایم رفع شده است. مادرم بسیار خوشحال خواهد شد چون الان به شدت این احساس را دارم که اکنون باید احمدی شوم.

از طریق رسانه‌ها امسال در آلمان ۱۳ خبر منتشر شد و از طریق شبکه‌ها و سایت‌ها هم به جلسه سالانه پوشش داده شد. علاوه‌براین، در روزنامه‌های آنلاین ایتالیا، چین و اسلواکی نیز

خبرها راجع به جلسه سالانه منتشر شد. طبق برآورد اینان به بیست میلیون و ششصد هزار نفر پیام اسلام ابلاغ شده است. برنامه‌های مختلف ریویو آف ریلیجنز هم پخش شده است و این برنامه‌ها تا یک هفته ادامه خواهد داشت، از طریق آن هم به باورشان پیام جماعت احمدیه به یک میلیارد نفر خواهد رسید. سپس از طریق رسانه‌های الکترونیکی چنانکه ریویو آف ریلیجنز را ذکر کردم، پیام احمدیه ابلاغ شد و از طریق ایم تی ای افریقا در افریقا معرفی جماعت به عمل آمده است، آنجا هم برنامه‌های جلسه سالانه را پخش کردند. و همین‌طور گزارش‌هایی که از این جلسه سالانه ساخته و به آنجا فرستاده شده بود، شبکه ملی غنا آنها را پخش کرد، همین‌طور شبکه تلویزیونی ملی گامبیا هم آنها را روی آنتن گذاشت و همچنین شبکه ملی کشور رواندا و شبکه ملی سرالئون و اوگاندا نیز آنها را پخش کرد.

به فضل خداوند متعال به مناسبت این جلسه سالانه در سطح بسیار وسیعی جماعت احمدیه معرفی شده است. خداوند متعال به هر لحاظ این را پریمن و مبارک بسازد.

از گرجستان هیئتی بالغ بر هشتاد و پنج نفر آمده بود